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Punkt 81: Implementering af beskæftigelsesreformen (SSA)

15.00.00-P00-1-25

Resume

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Liberal Alliance, Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og
Radikale Venstre har 9. april 2025 offentliggjort en aftale om en reform af beskæftigelsesindsatsen under titlen ”Mere
værdighed, større frihed og færre regler”.

Reformen og de tilhørende besparelseskrav vil blive udmøntet i to faser, hvor første fase vil blive udmøntet henholdsvis 1.
februar og 1. juli 2026, mens anden fase vil blive udmøntet 1. januar 2027, herunder en ny hovedlov om en aktiv
beskæftigelsesindsats.

Aftalen bygger på en række anbefalinger for Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats og tager udgangspunkt i
seks grundelementer:

Forenkling af målgrupper, antallet af målgrupper reduceres fra 13 til 5
Individuelt tilrettelagt indsats for borgerne
Værdigt sanktionssystem i balance
Afskaffelse af jobcenterregimet og frihed til organisering
Mere plads til a-kasser og private aktører
Fra proceskrav til resultatstyring. Skærpet tilsyn fjernes, mens der lægges op til tre resultatmål og to tilfredshedsmål

 

Reformen medfører en besparelse på 2,6 mia. kr. i 2030, og varigt 2,7 mia. kr. årligt

 

Økonomi i beskæftigelsesreformen 2026 – 2030 (mio. kr. – pl 25)

 2026 2027 2028 2029 2030 Varigt

I alt 940 1.890 2.230 2.410 2.700 2.730

Drift (serviceudgifter) 370 940 1.090 1.120 1.150 1.130

Indsats (Vejledning- og opkvalificering mv.) 440 960 1.150 1.230 1.320 1.340

Øvrige 150 -30 0 70 230 260

 

Struers andel (beregnet) af den samlede besparelse (mio. kr. – pl 25)

 2026 2027 2028 2029 2030 Varigt

I alt 3,3 6,7 7,9 8,6 9,6 9,7

Drift (serviceudgifter) 1,3 3,3 3,9 4,0 4,1 4,0

Indsats (Vejledning- og opkvalificering mv.) 1,6 3,4 4,1 4,4 4,7 4,8

 

Indstilling
Administrationen indstiller



at det godkendes, at der forud for reformimplementeringen udarbejdes en basisanalyse, der beskriver potentialer og
udfordringer ved overgangen til den nye reform

at det godkendes, at administrationen arbejder videre med muligheden for et 3-årigt partnerskab med Carelink og Den
Sociale Kapitalfond

Sagsfremstilling

Der er i de seneste år opnået gode resultater på beskæftigelsesområdet i Struer Kommuner, hvor en målrettet faglig
strategi har vist sig at give gode effekter.

Med den nye beskæftigelsesreform ændres rammerne for beskæftigelsesindsatsen og der vil skulle være fokus på, hvordan
det, der har virket så godt, kan videreføres fremover.

Jobcentret har i den forbindelse haft en drøftelse med Carelink (tidligere Marselisborg) - som Struer Kommune også
samarbejdede med i 2020, da der senest blev investeret i beskæftigelsesområdet - omkring udarbejdelse af en
basisanalyse, der beskriver potentialer og udfordringer ved overgangen til den nye reform.

I den forbindelse har det også været drøftet, hvorvidt beskæftigelsesindsatsen i Struer kan udvikles yderligere under de
nye rammer, så der kan høstes yderligere potentialer på resultatsiden ud over det niveau, der hidtil er opnået, hvor Struer
Kommune ligger som nummer 12 på beskæftigelsesministeriets benchmark rangliste.

 

Det vurderes, at der fortsat er et resultatmæssigt potentiale og Carelink vil derfor gerne sammen med Den Sociale
Kapitalfond (DSK) indgå i et 3-årigt partnerskab med Struer Kommune for at opnå yderligere gevinster i det nye
beskæftigelsessystem.

 

Partnerskabet vil betyde, at Struer Kommune over en 3-årig periode får ekstern finansiering til at investere i tiltag, som
kan skabe styrkede resultater og deraf afledte besparelser – herunder bl.a.:

Analyse af afsæt og potentialer for at implementere reformen mest optimalt ift. styrket resultatskabelse i Struer
Kommune
Udvikling af en sammenhængende indsatsstrategi, hvor digitale tilbud, kontaktforløb og øvrige indsatser er tænkt
sammen og dimensioneret/organiseret ud fra Struer
Kommunes konkrete behov
Implementeringsunderstøttelse i flere tempi, som matcher kravene i reformen ud fra overskriften: Hvad træder i
kraft, hvornår, og hvad skal være på plads inden?
Et lederspor, hvor ledergruppen understøttes i omstillingen til en mere resultatbaseret styringsmodel. Tilgangen
flugter med det tidligere samarbejde fra 2020, men styrkes yderligere gennem et digitalt spor, der bistår ledelsen
med intelligente målepunkter, der muliggør en effektiv og meningsfuld faglig ledelse i henhold til de faglige
principper, der er beskrevet i håndbogen.
Et målrettet kompetenceløft, hvor det styrkede jobrettede fokus og brugen af digitale løsninger løbende trænes i
praksis over tid. Det indebærer både fysisk undervisning,
supervision og sparring efter behov.
Luft på skrivebordene og styrket sikkerhed for resultatskabelse ved at tilbyde en indsats for udvalgte målgrupper
hos Carelink

Økonomi i partnerskabet

Partnerskabet er baseret på en betalingsmekanisme, hvor investeringsafkastet tilfalder DSK indtil indsatsens samlede
omkostning er dækket, mens det derefter deles op til et niveau, hvor DSK har opnået et aftalt samlet provenu af
investeringen. Derefter tilfalder hele afkastet Struer Kommune.

De nøjagtige beløb vil afhænge af den konkret aftale om, hvilke understøttelser, der er behov for samt hvilke målgrupper
og hvor mange borgere, der skal have en indsats hos Carelink. 

Fordele ved samarbejdet

For Struer Kommunes vedkommende sikrer Partnerskabet, at der er ressourcer til lave en reformimplementering,
som kan være med til at sikre, at kommunen lykkes med at høste de potentialer, der ligger i de nye rammer og
frihedsgrader i beskæftigelsesreformen.



Samtidig åbner samarbejdet mulighed for at trække på nogle at de social- og sundhedsfaglige kompetencer og
ressourcer som Carelink har adgang til i forhold til de borgere, som skal have en indsats hos Carelink
Derudover betyder samarbejdet, at der for Struer Kommune er en lav økonomisk risiko ved implementeringen, da
Struer Kommune alene betaler for dokumenterede effekter.
Endelig er der ved dette partnerskab den fordel, at Jobcentret i 2020 i samarbejdede med Carelink udviklede den
faglige strategi, der siden har givet så gode resultater. Så det er et godt udgangspunkt for, at de her kan understøtte
at kerneelementerne i strategien kan videreføres under de nye rammer i beskæftigelsesreformen      

Opmærksomhedspunkter

Der er tale om et tidsbegrænset samarbejde, hvorfor der skal tages stilling til, hvordan indsatsen skal se ud ved
udløb af den 3-årige periode.
Samtidig med at en ekstern investering giver økonomisk sikkerhed, skal man også være opmærksom på, at denne
sikkerhed har en pris i form et mindre kommunalt afkast end, der ville kunne realiseres, hvis man selv havde lavet
investeringen.
Partnerskabet udbydes til mange kommuner, hvorfor det er vigtigt, at de tiltag der aftales er skræddersyet til Struer
Kommune, så der ikke bliver tale om en standardvare med begrænsede effekter

 

Beslutning

Indstilling tiltrådt.



Punkt 82: Orientering: Indflytning og status på hverdagen
Boligfællesskaberne Voldgade 67 og 69 (SSA)

27.57.00-G01-5-25

Sagsfremstilling

Lederne Jeanette Jensen og Charlotte Germundsen deltager på mødet og vil fortælle om samarbejdet mellem de to
tilbudstyper.

Oplægget vil give en indsigt i, hvordan de to meget forskellige tilbud supplerer hinanden fagligt, og hvordan samarbejdet
skaber merværdi for både borgere og medarbejdere.
Der vil også blive sat fokus på, hvordan de fysiske rammer understøtter dette samarbejde – for eksempel gennem fælles
faciliteter og daglige kontaktflader – og hvordan disse rammer kan bidrage til øget trivsel og effektiv ressource-
udnyttelse. 

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 83: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2025 (SSA)

00.30.14-Ø00-5-25

Resume

Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. maj 2025

Indstilling
Administrationen indstiller

at budgetopfølgningen godkendes og sendes samlet til økonomiudvalget.

at budgetrevisionen på -12.100.000 kr. i 2025 vedr. overførselsområdet under budgetgarantien godkendes og medtages i
den samlede budgetrevision til byrådet.

at budgetrevisionen på omplacering af 76.000 kr. årligt til Teknisk Drift og Anlæg vedr. rengøring af Huset 43 godkendes
og medtages i den samlede budgetrevision til byrådet.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgning pr. 31. maj 2025 vedrørende drift for centrene Sundhed og Omsorg, Handicap, Social og Psykiatri samt
Arbejdsmarked fremsendes hermed til udvalget, suppleret med centrets hovedbemærkninger fra økonometret.

Center for Sundhed og Omsorg

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 13,3 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf forventes
genbevillingen at udgøre 13,3 mio. kr., mens 0,0 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel. 

Af de 13,3 mio. kr., er de 11,7 mio. kr. disponeret til udgifter i årene fremover, restbudget hertil skal derfor genbevilges til
2026.
Det disponerede beløb på 11,7 mio. kr. vedrører hovedsageligt projekter og puljer, herunder opkvalificering og
rekruttering af SOSU-personale, samt midler afsat til udmøntning af ældreformen. Øget disponering i forhold til sidste år
skyldes hovedsageligt tilførsel af midler til ældrereformen.

I den forventede afvigelse på 13,3 mio. kr. indgår desuden 1,2 mio. kr. som vedrører social-, sundheds- og
arbejdsmarkedsudvalgets rådighedsbeløb/§ 18 midler, Kommunal medfinansiering (KMF), Tandplejen og
Arbejdsmiljømidler.

Der er således isoleret set en positiv drift på 0,4 mio.kr. i Center for Sundhed og Omsorg.

I forventet forbrug for hjælpemidler indgår lavere priser på indkøbsaftaler på stomi og diabetesartikler.

Der er sket en opbremsning i udgiften til visiteret tid, hvilket har afgørende betydning for budgetopfølgningen idet der er
taget udgangspunkt i det nuværende timeforbrug. Hvis forbruget for 2025 i stedet kommer til at matche forbruget for
2024 vil det medføre en merudgift på 2,4 mio. kr., ligesom en demografivækst kan medføre en udgiftsstigning. Området
er fra 2025 tilført 3,4 mio. kr. hvoraf 1,3 mio. kr. er demografimidler, og 2,1 mio. kr. er dækket af centrets egen
budgetramme.

Centret forventer pt. samlet set at kunne dække egne udfordringer i 2025.

Handicap, Social og Psykiatri

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på -1,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf vurderes
genbevillingen at udgøre -0,7 mio. kr., mens -0,8 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel.

Af de -0,7 mio. kr. har de takstfinansierede institutioner inden for rammeaftalen en forventet afvigelse på 2,9 mio. kr. som
er låst jf. principperne for rammeaftaleområdet. Øvrige områder i Handicap, social og psykiatri har en forventet afvigelse
på -3,6 mio. kr. Opholdskommunerefusion samt forsorgshjem og krisecentre er områder, hvor der er stor fokus på grund
af stort merforbrug.

Center for Arbejdsmarked



Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 15,7 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf vurderes
genbevillingen at udgøre 3,0 mio. kr., mens 12,7 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel mv.
 
På arbejdsmarkedsområdet vil der i 2025 være stor fokus på at forberede implementeringen af den arbejdsmarkedsreform,
der træder i kraft i 2026 som skal være endeligt implementeret i 2030. 
Centret vil i den forbindelse bruge af de midler der er blevet oparbejdet de foregående år til at sikre en god proces
omkring de tilpasninger i bemandingen, der skal laves de kommende år. Det forventes at der ved indgangen til 2026 vil
restere 3,0 mio. kr. til at understøtte implementeringsprocessen.

I forhold til udgifterne uden overførselsadgang som primært vedrører forsørgelsesudgifter til jobcentrets målgrupper
forventes der samlet set en afvigelse på 12,7 mio. kr. 

LØP-forløb

I henhold til budgetvejledningen vil årets tre budgetopfølgninger blive suppleret med status på arbejdet med LØP-forløb
fra budgetaftalen vedr. budget 2025-2028. Dette er vedlagt i bilag 3.

Budgetrevision

Center for Arbejdsmarked

Med indgåelse af Økonomiaftalen 2026 mellem Regeringen og KL fremgår det, at kommunerne samlet midtvejsreguleres
cirka -3,0 mia. kr. vedr. overførselsområdet under budgetgarantien. 

Afledt af budgetopfølgningen forslår administrationen der bevillingsmæssigt sker en tilpasning på overførselsområdet
under budgetgarantien (udgifter uden overførsel), hvor det vurderes, at der kan tilføres 12,1 mio. kr. til kassen, jf.
nedenstående:

Arbejdsmarked  

Midlertidige forsørgelsesydelser -4.700.000

Permanente forsørgelsesydelser -4.200.000

Aktiveringsindsats -1.300.000

Øvrige områder Jobcenter kt. 05 -1.300.000

  

Borgerservice, IT og Digitalisering  

Sociale ydelser -600.000

  

Total -12.100.000

Handicap, Social og Psykiatri

Der eksisterer en fast aftale om rengøring i Huset 43, som varetages af Rengøringsafdelingen under Teknisk Drift og
Anlæg. I den forbindelse skal der afsættes 76.000 kr. årligt fra 2025 og fremadrettet til dækning af udgiften. Beløbet
vedrører rengøring svarende til 5 timer ugentligt og er baseret på den aftalte kostpris.

Område 2025 - 2028

Huset 43, drift (SSA) -76.000

Teknisk drift, Huset 43 (TMK) 76.000



Total 0

Økonomichef Henrik J Mogensen deltager i behandling af punktet.

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Økonomiopgørelse SSA pr. 31.05.2025

Bilag 2 - Bemærkninger SSA pr. 31.05.2025

Bilag 3 - Status på LØP-forløb pr. 31.05.2025



Punkt 84: Minimum beboerindskud i kommunale almene ældreboliger (SSA
- ØK - BY)

03.02.00-P00-1-15

Indstilling
Administrationen indstiller

at beboerindskuddet fortsat er tre måneders husleje i de nævnte afdelinger, dog minimum 18.000 kr., således at det sikres,
at lejers forpligtigelser ved fraflytning kan dækkes

at ændringen er gældende fra 1. september 2025 for nye lejeforhold.

Sagsfremstilling

Følgende almene ældreboligafdelinger i Struer Kommune anvender tre måneders husleje som grundlag for
beboerindskud, jf. driftsbekendtgørelsens § 55, dog minimum 10.000 kr. jf. beslutning i socialudvalget (15. april 2015,
pkt. 38). Dette medfører følgende indskud i 2025:

Afdeling Husleje 2025 (pr. måned) Beboerindskud

Baunekrogen - 12 boliger 3.840 11.520

Baunekrogen - 36 boliger 4.731 14.193

Skrænten - 6 boliger 5.847 17.541

Solvang - 36 boliger 6.452 - 6.986 19.356 - 20.958

Enkelte afdelinger har et relativt lavt huslejeniveau, hvilket kan resultere i, at lejers forpligtigelser ved fraflytning
tvivlsomt kan dækkes af et beboerindskud svarende til tre måneders husleje eller minimum 10.000 kr. 

Jf. driftsbekendtgørelsens § 58 kan beboerindskud forhøjes, hvis boligorganisationen vurderer, at det ikke kan dække
lejers forpligtigelser ved fraflytning. Hvis beboerindskuddet overstiger 263 kr./m² (for regnskab 2025) kræver det
kommunalbestyrelsens godkendelse. For de berørte afdelinger er grænsen følgende (kolonnen "max indskud"):

Afdeling Boligareal
(m²)

Kr. pr.
m²

Max indskud
(uden byrådets
godkendelse)

Baunekrogen - 12
boliger 62 263 16.306

Baunekrogen - 36
boliger 63 263 16.569

Skrænten - 6 boliger 61 263 16.043

Solvang - 36 boliger 66-71 263 17.358 - 18.673

Administrationen foreslår, at beboerindskuddet fortsat er tre måneders husleje i de nævnte afdelinger, dog minimum
18.000 kr., således at det sikres, at lejers forpligtigelser ved fraflytning kan dækkes. Ændringen foreslås gældende fra 1.
september 2025 for nye lejeforhold.

Økonomichef Henrik J. Mogensen deltager i behandling af punktet.

Lovgrundlag



Bekendtgørelse om drift af almene boliger m.v.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Sagen udsættes. 



Punkt 85: Tilsynsrapport uanmeldt Voldgade 69 (SSA - BY)

27.45.12-K09-8-25

Sagsfremstilling

Boligfællesskabet Voldgade 69 har den 17. juni 2025 modtaget uanmeldt tilsyn. 

Socialtilsyn Midt vurderer i rapporten, at Boligfællesskabet Voldgade 69 lever op til kravene jf. § 6 i lov om Socialtilsyn. 

Boligfællesskabet Voldgade 69 er godkendt efter ABL § 105 stk. 2. Boligfællesskabet Voldgade 69 er godkendt til at
modtage 20 borgere i alderen fra 18 år med psykiske vanskeligheder.

Socialtilsynets samlede vurdering i kvaliteten af tilbuddet: 

At borgerne forsøges inkluderet i samfundslivet, og at medarbejderne yder en relevant indsats for at støtte op om og
skabe grobund for et aktivt indhold i borgernes liv.
At tilbuddet understøtter borgerne i at udvikle selvstændighed og understøtter borgerne i at indgå i hensigtsmæssige
sociale relationer.
At tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig formål med indsatsen, hvortil der anvendes relevante faglige tilgange og
metoder i indsatsen, som er med til at sikre mest mulig trivsel og udvikling for borgerne. Ligesom det vurderes, at
tilbuddet er i proces med at kvalificere anvendelse af resultatdokumentation til at synliggøre og forbedre tilbuddets
indsats.
At tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel og yder en helhedsorienteret indsats, der
modsvarer målgruppens behov. Det vurderes også, at borgernes selv- og medbestemmelse er et centralt element i
indsatsen, ligesom respekten for borgernes værdighed, integritet og autonomi er essentiel i tilbuddet.
At tilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en kompetent leder, der har strategisk fokus på at sikre kvaliteten
i den fælles opgaveløsning med henblik på at yde borgerne den bedst mulige kvalitet i indsatsen.
At tilbuddets samlede medarbejdergruppe har de faglige, personlige og relationelle kompetencer, der er nødvendige i
forhold til tilbuddets målsætning, tilbuddets målgruppe og tilbuddets metoder.
At tilbuddets fysiske rammer understøtter indsatsen og udgør en central og tryg ramme om borgernes liv.
At tilbuddets økonomi understøtter en stabil levering af ydelser til tilbuddets borgere. 

Vi gør opmærksom på, at Socialtilsynets seneste konklusion og status på kvalitet af tilbuddet kan findes på
Tilbudsportalen.dk. 

 



Beslutning

Blev taget til efterretning.



Punkt 86: Orientering: Økonomisk status pr. 30. juni 25 vedr. anbringelser
(SSA)

27.69.00-S00-1-24

Sagsfremstilling

Administrationen ønsker, at udvalget er orienteret om den økonomiske udvikling på det specialiserede
anbringelsesområde med afsæt i de nyeste beregninger.

Den seneste budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 på udgifter til køb af pladser viser et forventet underskud på 6.775.165
kr. 

Status på merudgifter Status pr.
30.06.25 Bemærkninger

Køb af botilbud, objektiv
finansiering samt aflastning -7.344.184 Køb af 9 nye botilbudspladser samt 5

aflastning

Køb af dagtilbud -218.718 Køb af 4 dagtilbudspladser

STU til borgere under 18 år /
tilkendt pension -818.718  

Ledsagerordninger -82.215  

Hjælpeordninger -188.095  

Statsrefusion dyre
enkeltsager -797,711  

Merudgifter -9.449.115  

Status på ændrede /
ophørte udgifter   

Botilbud ændret / ophørt 4.534.902
Køb af 8 botilbudspladser ophørt
(sidste gang var der meldt 7 pladser
men den ene blev trukket tilbage)

Dagtilbud ændret / ophørt 921.488 Køb af 8 dagtilbudspladser ophørt

Støtte i eget hjem 2.279.147 Støtte til borger som er flyttet i botilbud
samt 4 nye borgere

Takstændringer 355.285  

Ændrede / ophørte udgifter
(mindre udgift) 8.090.822  

Underskud fra 2024 -
manglende finansiering ved
budget

-5.416.872  

Netto forventet underskud -6.775.165  

 



Beslutning

Der blev givet en orientering.

Bilag

Bilag 1 - status pr. 30.06.25

Bilag 2 - Særlig dyre enkeltsager status juni 2025



Punkt 87: Godkendelse af sundhedsberedskabsplan 2026-2030 (SSA)

29.30.10-P15-1-25

Indstilling
Administrationen indstiller

at Sundhedsberedskabsplan 2026-2030 for Struer, Skive, Lemvig og Holstebro kommuner godkendes

Sagsfremstilling

Kommunen er forpligtet til at planlægge et beredskab på sundhedsområdet jævnfør Sundhedslovens § 210,
Beredskabsloven samt bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskab.

Kommunalbestyrelsen skal således mindst én gang i hver valgperiode udarbejde og vedtage en plan for kommunens
sundhedsberedskab. Planen skal omfatte den del af den primære sundhedstjeneste kommunerne har ansvaret for, det vil
sige hjemmepleje, hjemmesygepleje, plejecentre, specialinstitutioner, psykologer og sundhedspleje.

Struer, Skive, Lemvig og Holstebro kommuner har udarbejdet et udkast til fælles sundhedsberedskabsplan. Dette er
hensigtsmæssigt idet kommunerne i forvejen har et fælles koncept for beredskabsplanlægning gennem Politik- og Plan for
Fortsat Drift.

Sundhedsberedskabsplanen er at betragte som en delplan til kommunernes generelle beredskabsplan bestående af Politik
samt Plan for fortsat drift, og skal læses i sammenhæng med denne.

Nærværende sundhedsberedskabsplan er udarbejdet på baggrund af de fire kommuners tidligere
sundhedsberedskabsplaner samt Sundhedsstyrelsens Vejledning til sundhedsberedskabsplanlægning ”Planlægning af
Sundhedsberedskabet: Vejledning til regioner og kommuner” (2023).

Sundhedsberedskabsplanen indeholder en beskrivelse af den kommunale organisering af sundhedsberedskabet, herunder
krisestyringsorganisation, samt indsatsplaner for følgende:

Smitsomme sygdomme
Værnemidler, medicinsk udstyr og andet lægemiddelberedskab
Ekstraordinære udskrivelser
Psykosocialt beredskab
CBRNE-hændelser (kemisk beredskab)

Det er væsentligt at understrege, at sundhedsberedskabsplanen ikke indeholder plan for opretholdelse af kritiske
funktioner i forbindelse med eksempelvis længerevarende forsyningssvigt, vejrlig og lignende. Planlægning for denne
type hændelser ligger under de enkelte fagområder i den generelle beredskabsplan, det vil sige indsatsplaner under Plan
for fortsat drift. Det skal bemærkes, at der parallelt med godkendelse af ny sundhedsberedskabsplan, fremlægges udkast
til revidereret Politik- samt Plan for fortsat drift i økonomiudvalget og efterfølgende i byrådet.

Sundhedsberedskabsplanen er sendt til rådgivning ved Sundhedsstyrelsen og kommentering ved Region Midtjylland samt
nabokommuner. Der er taget højde for råd og kommentarer i det foreliggende udkast.

Efter endelig godkendelse af sundhedsberedskabsplan for Struer, Skive, Lemvig og Holstebro kommuner 2025, sendes
planen til orientering til Sundhedsstyrelsen samt Region Midtjylland.

Bilag: 

1. Fælles sundhedsberedskabsplan 2025, Struer, Skive, Lemvig og Holstebro kommuner
2. Sundhedsstyrelsens rådgivningssvar til fælles sundhedsberedskabsplan 2025
3. Politik for fortsat drift 2022-2025 (OBS under revision, så der kan forekomme ændringer i udgaven der fremlægges

på byrådsmødet i august.)
4. Plan for fortsat drift 2022-2025 (OBS under revision, så der kan forekomme ændringer i udgaven der fremlægges

på byrådsmødet i august.)

Beslutning

Indstilling tiltrådt.



Bilag

Bilag 1 - Fælles sundhedsberedskabsplan 2025

Bilag 2 - Sundhedsstyrelsens rådgivningssvar til fælles sundhedsberedskabsplan 2025

Bilag 3 - Politik for fortsat drift 2022-2025

Bilag 4 - Plan for fortsat drift 2022-2025



Punkt 88: Orientering: Normeringer på plejehjem- VIVE undersøgelse 2025
(SSA)

27.34.00-A00-2-25

Sagsfremstilling

VIVE har i 2025 gennemført en landsdækkende undersøgelse af personalenormeringer på plejehjem. Undersøgelsen
bygger på en digital spørgeskemaundersøgelse udsendt til ledere af landets 923 plejehjem i perioden februar-marts 2025.
479 plejehjem har svaret hvilket giver en svarprocent på 51,9. Fra Struer kommune har 4 plejecentre svaret.

Formålet er at skabe et oplyst grundlag for politiske og ledelsesmæssige beslutninger om bemanding og kvalitet i
ældreplejen. VIVE har tidligere gennemført lignende undersøgelse men sidste gang var i 2019. 

Undersøgelsen viser blandt andet store variationer i normeringer mellem kommuner og mellem de forskellige vagttyper,
med særligt lav bemanding om natten.

Hoved og statusrapport er vedlagt som bilag og på udvalgets møde præsenteres undersøgelsens resultat overordnede
resultat med særlig fokus på Struer kommune. .

 

Beslutning

Der blev givet en orientering. 

Bilag

Bilag 1 - Normeringer på plejehjem- Hovedrapport VIVE undersøgelse 2025

Bilag 2 - Normeringer på plejehjem- status VIVE 2025

Bilag 3 - Normeringer på plejehjem – VIVE undersøgelse 2025



Punkt 89: Orientering: Årsregnskab 2024 for Hjælpemiddelcenter Nordvest
(SSA)

27.60.00-G01-2-25

Sagsfremstilling

Hjælpemiddelcenter Nordvest er et § 60-selskab etableret som et tværkommunalt depotsamarbejde mellem Struer
Kommune, Lemvig Kommune og Holstebro Kommune.

Hjælpemiddelcenteret indkøber og opbevarer hjælpemidler og er ansvarlig for levering, afhentning og vedligehold af de
hjælpemidler, der bevilliges og bestilles af myndighedsafdelingerne i de tre kommuner.

Den vedhæftede årsrapport rummer økonomi- og aktivitetstal, beskrivelse af øvrige aktiviteter samt det nuværende
udfordringsbillede og udviklingsmuligheder.

Årsregnskabet for 2024 viser et overskud på 77.686 kr. Forventningen i starten af året var at der kunne skabes et overskud
på ca. 300.00 kr. da leasingaftalerne på bilerne var afsluttet året før. Grundet sygdom og andet fravær har det dog været
nødvendigt at øge udgifterne til personale, hvilket har betydet at overskuddet for året blev væsentlig lavere end håbet.

Samlet set har hjælpemiddelcentret foretaget 2.893 prisafregnende kørsler i 2024, hvilket er en stigning på 3,54 % fra
2023. Det er vigtigt at være opmærksom på, at kørsler som ikke bliver afregnet for (gratis kørsler), ikke er inkluderet i
dette.

Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen for Hjælpemiddelcenter Nordvest den 22. maj 2025.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Bilag

Bilag 1 - Årsrapport for Hjælpemiddelcenter Nordvest 2024



Punkt 90: Orientering (SSA)

00.22.00-G01-7-24

Sagsfremstilling

Trafiklys: visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - maj 2025 (bilag 1 - Trafiklys - maj 2025)
Trafiklys: visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - juni 2025 (bilag 2 - Trafiklys - juni 2025)
Trafiklys: visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - juli 2025 (bilag 3 - Trafiklys - juli 2025)

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Bilag

Bilag 1 - Trafiklys - maj 2025

Bilag 2 - Trafiklys - juni 2025

Bilag 3 - Trafiklys - juli 2025



Punkt 91: Lukket: Orientering og dialog (SSA)

00.22.00-G01-7-24



Punkt 92: Underskriftsside (SSA)

00.22.00-G01-7-24

Beslutning

-
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